
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « ______ 202 ^  № rfP P /

О внесении изменений в му1шципальную 
программу «Повышение эффективности 
муниципального управления и открытости 
деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы»

г. Кыштым

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 
«Повышение эффективности муниципального управления и открытости 
деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» 
на 2023-2025 годы, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2023г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
муниципального управления и открытости деятельности органов местного
самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского округа 
от 21.12.2022 года № 3040 следующие изменения:

1) раздел «Финансовое обеспечение Программы с указанием источников» 
паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления и открытости деятельности органов местного
самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023 -  2025 годы изложить в 
следующей редакции:

Финансовое обеспечение 
Программы с указанием 

источников

Программа финансируется за счет средств бюджета 
Кыштымского городского округа.
Общий объем финансирования Программы в 2023 - 
2025 годах составит 13849,1484 тыс. рублей, из них:
2023 г.- 5852,34840' тыс. рублей;
2024 г. - 6289,300 тыс. рублей;
2025 г. - 1707,500’тыс. рублей; 
в том числе по подпрограммам:
«Развитие муниципальной службы в Кыпггымском 
городском округе» на 2023-2025 годы, объем



финансирования составит 60,0 тыс. рублей: 
в 2023 г,- 20,0 тыс. рублей, ^ 
в 2024 г. - 20,0 тыс. рублей,  ̂
в 2025 г. - 20,0 тыс. рублей.17
«Противодействие коррупции в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 годы, объем 
финансирования составит 0,00 тыс. рублей: 
в 2023 г,- 0,00 тыс. рублей, 
в 2024 г. - 0,00 тыс. рублей, 
в 2025 г. -  0,00 тыс. рублей.
«Информационное обеспечение деятельности 
Администрации Кыштымского городского округа» 
на 2023 -2025 годы, объем финансирования
составит 13789,1484 тыс. рублей, из них: 
в 2023 г.- 5832,34840 тыс. рублей/ 
в 2024 г.- 6269,300 тыс. рублей, 
в 2025 г. -  1687,500 тыс. рублей. ^
Объемы финансирования подлежат ежегодному 
уточнению в соответствии с бюджетом 
Кыштымского городского округа на очередной 

___________________________ финансовый год.______________________________
2) абзац первый главы 4 «Финансовое обеспечение Программы» 

описательной части муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления и открытости деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023 -  2025 годы изложить в 
новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы - 13849,1484 тыс. рублей, в том 
числе: в 2023 году - 5852,34840 тыс. рублей, в 2024 году - 6289,300 тыс. рублей, в 
2025 году - 1707,500 тыс. рублей.»;

3) приложение 2 «Сведения о показателях (индикаторах) программы
«Повышение эффективности муниципального управления и открытости
деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» 
на 2023 -  2025 годы и их значениях» муниципальной программы «Повышение 
эффективности муниципального управления и открытости деятельности органов 
местного самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023 -2025 годы 
изложить в новой редакции (приложение 1);

4) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации программы
«Повышение эффективности муниципального управления и открытости
деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» 
на 2023-2025 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. 
руб.)»указанной муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 2);

5) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления и открытости деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы (тыс. руб.)» указанной 
муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 3);



6) приложение 7 «Повышение муниципального управления и открытости 
деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» 
на 2023 -  2025 годы (тыс. руб.)» к Подпрограмме «Информационное обеспечение 
деятельности администрации Кыштымского городского округа» изложить в новой 
редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления делами администрации 
Кыштымского городского округа Родионову Е.Н.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа, начальника правового 
управления Коренькову А.О.

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 1
к постановлению администрации Кыштымского 

городского округа от - / ^ ^ 2023г. №
Приложение 2

к Программе «Повышение эффективности муниципального 
управления и открытости деятельности органов 

местного самоуправления Кыштымского городского округа»
на 2023-2025 годы

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Повышение эффективности муниципального 
управления и открытости деятельности органов местного самоуправления Кьплтымского городского округа» 
________________________________ на 2023-2025 годы и их значениях

№
п/п

Наименование цели 
(задачи)

Показатель (индикатор Единица
измерения

2022год Значение показателей Отношение 
значения 
последнего года 
реализации 
программы к 
отчетному году

2023 2024 2025

1 Создание условий для 
эффективного развития 
и совершенствования 
муниципальной 
службы в Кыштымском 
городском округе, 
повышение 
эффективности и 
результативности 
деятельности 
муниципальных 
служащих

Показатель №1 
соответствие
муниципальных правовых 
актов законодательству 
Российской Федерации и 
Челябинской области

проценты 100 100 100 100 1,0

Показатель № 2
доля вакантных
должностей
муниципальной службы, 
замещаемых на основе 
назначения из кадрового 
резерва

Процентов от 
общего числа 
назначенных 
на вакантные 
муниципальн 
ые должности

16 15 16 16 1,0

Показатель № 3 
доля должностей 
муниципальной службы, 
для которых утверждены 
должностные инструкции, 
соответствующие 
установленным 
требованиям

Процентов от 
общего числа 
муниципаль­
ных
служащих

100 100 100 100 1,0



Показатель № 4 
число муниципальных 
служащих, прошедших 
обучение в соответствии с 
муниципальным заказом 
на профессиональную 
переподготовку, 
повышение квалификации 
и стажировку

единиц 11 10 11 11 1,0

Показатель № 5 
доля рассмотренных 
правонарушений на 
комиссии конфликта 
интересов

Процентов к
количеству
совершенных
коррупционн
ых
правонаруше
ний

100 100 100 100 1,0

Показатель № 6 
доля специалистов в 
возрасте до 35 лет, 
имеющих стаж 
муниципальной службы 
более 3 лет

Процентов от 
общего числа 
специалистов 
до 35 лет

16 15 16 16 1,0

Показатель № 7 
Количество мероприятий, 
проведенных с 
привлечением 
гражданского общества по 
вопросам развития 
муниципальной службы

единиц 4 4 4 4 1,0

2 Защита прав и 
законных интересов 
граждан Кыштымского 
городского округа от 
проявления коррупции 
путем устранения 
причин и условий, 
порождающих 
коррупцию, и 
совершенствование 
системы

Показатель № 8 
доля нормативных 
правовых актов 
Кыштымского городского 
округа и их проектов, по 
которым проведена 
экспертиза на наличие 
коррупциогенных 
факторов

процентов от
общего
количества

100 100 100 100 1



противодействия 
коррупции в 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

Показатель № 9 
доля устраненных 
коррупциогенных 
факторов в 
муниципальных правовых 
актах (проектах) 
Кыштымского городского 
округа, прошедших 
антикоррупционную 
экспертизу

процентов от 
выявленных 
коррупциоген 
ных факторов

100 100 100 100 1

Показатель № 10
доля рассмотренных
коррупционных
правонарушений на
комиссии конфликта
интересов

процентов от 
общего числа 
выявленных 
коррупцион­
ных
правонаруше
ний

100 100 100 100 1

Показатель № 11
доля муниципальных
служащих,
предоставивших сведения 
о доходах, расходах, 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера к количеству 
обязанных сдавать 
указанные сведения

процентов к
количеству
обязанных
сдавать
указанные
сведения

100 100 100 100 1

Показатель № 12
доля муниципальных
служащих, в отношении
которых проведен
внутренний мониторинг
предоставленных
сведений о доходах, об
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера

процент от 
общего числа 
муниципальн 
ых служащих, 
представляю 
щих
указанные
сведения

100 100 100 100 1



Показатель № 13 
доля установленных 
фактов коррупции от 
общего количества жалоб 
и обращений граждан, 
поступивших за отчетный 
период

процентов от 
общего 
количества 
жалоб и 
обращений

0 0 0 0 0

Показатель № 14 
количество проведенных 
мероприятий по вопросам 
противодействия 
коррупции

единиц 12 12 12 12 1

3 Обеспечение 
информационной 
открытости 
деятельности 
Администрации 
Кьпнтымского 
городского округа, 
реализация права 
граждан на получение 
полной и объективной 
общественно значимой 
информации, 
продвижение 
муниципалитета в 
информационном 
пространстве 
Челябинской области.

Показатель № 15 
Объём социально 
значимых материалов, 
нормативных правовых 
актов, официальной 
информации,
публикуемой и 
размещаемой в СМИ:

- - - - - -

в печатных СМИ
квадратных 

сантиметров в
г п  гт

114 075 116 746 116 800 117 000 1,03

в электронных СМИ
минут 

вещания 
в год

1 919 1 378 1 920 1 930 1,01

Показатель №16 
Затраты на СМИ в расчёте 
на одного жителя 
Кыштымского городского 
округа
(на 01.01.2022г. -  38763 
чел.)

рублей в год
148,4 149,00 156,48 157,00 1,06

Показатель №17 
Цитируемость и 
упоминание (позитивное) 
Кыштымского городского 
округа на официальных 
сайтах Губернатора и

количество 
в месяц

(в
абсолютных

цифрах)

4 4 5 5 1,25



Правительства 
Челябинской области, 
региональных СМИ
Показатель №18 
Количество печатных и количество 4 4 5 5 1,25
электронных СМИ, с СМИ
которыми заключены 0
муниципальные абсолютных
контракты по итогам 
открытых конкурсных 
процедур в соответствии с 
Федеральным Законом РФ 
от 05 апреля 2013г. № 44- 
ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения

цифрах)

государственных и 
муниципальных нужд», 
подписаны договора на 
информационное 
обслуживание, выделены 
субсидии

Показатель №19 количество 4053 11183 5000 5500 1,36
Среднее ежемесячное 
количество посетителей 
на официальном сайте

в месяц

администрации 
Кыштымского городского в абсолютных
округа ('www.adminkso.ru'), 
просмотров в 
официальной группе 
«Кыштым» в социальной 
сети ВКонтакте

цифрах 327 523 301299 320 000 330 000 1,01

Заместитель главы Кыштымского 
городского округа, начальник правового 
управления А.О. Коренькова



Приложение 2
к постановлению администрации Кыштымского 

городского округа от « с££у>  2023г. №

Приложение 3
к Программе «Повышение эффективности муниципального 

управления и открытости деятельности органов 
местного самоуправления Кыштымского городского округа»

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации программы «Повышение эффективности муниципального 
управления и открытости деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» 
______  на 2023-2025 годы, за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс, руб.)_________

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бю 
классис

джетной
шкации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

«Повышение эффективности 
муниципального 
управления и открытости 
деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского 
городского округа» на 2023- 
2025 годы

всего 5852,348
40

- 6289,300 J1707,50 
0

Подпрограмма Развитие муниципальной 
службы в Кыштымском 
городском округе на 2023-2025 
годы

всего, в том числе 227 0113 5810722
000

244 20,0 20,0 20,0
4

Управление делами 
Администрации 
Кыштымского 
городского округа

227 0113 5810722
000 244

20,0 20,0 20,0



Подпрограмма «Противодействие коррупции в 
Кыштымском городском 
округе» на 2023-2025 годы

Управление делами 
Администрации 
Кьпнтымского 
городского округа

0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
деятельности
Администрации Кьпнтымского 
городского округа» на 2023- 
2025 годы

Всего, в том числе: - 5832,348
40

6269,300 1687,50
0

Управление 
организационно- 
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

227 0113 5820755
700

244 3880,378
40

4581,80 0

МУ «Управление 
гражданской защиты 
Кыштымского 
городского округа»

227 0309 5820755
700

244 236,430 250,000 250,

000

Комитет по
управлению
имуществом
администрации
Кьпнтымского
городского округа

241
0113 5820755

700
244 270,00 210,00 210,00

Управление по 
делам образования 
администрации 
Кьпнтымского 
городского округа

231 0709 5820755
700

244 293,910 272,500 272,500

Управление 
социальной защиты 
населения 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

233 1006 5820755
700

244 177,680 162,500 162,500



Основное
мероприятие
1. Организационное
обеспечение
информационного
сопровождения
деятельности органов
местного
самоуправления
Кыштымского

Управление по 
физической культуре 
и спорту 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

229

229

1102

1105

5820755
700

5820755
700

611

244

78,950

100,00

137,500 •' 

100,00

137,500
и'

100,00

Управление 
городского хозяйства 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

238 0505 5820755
700

244 250,0 385,0 385,0

МУ «Центр развития 
туризма 
Кьнцтымского 
городского округа»

240 0412 5820755
700

611 176,965 170,000
V

170,000
. *

240 0412 5820755
700

612 48,035 0 0

Управление
культуры,
молодежной
политики и
взаимодействия с
общественными
организациями

240 0801 5820755
700

244 320,0 0 0

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

227 0113 5820755
700

244 3880,378
40

м

4581,80 0

МУ «Управление 
гражданской защиты 
Кыштымского 
городского округа»

227 0309 5820755
700

244 236,430
У

250,000 250,000



городского округа Комитет по
управлению
имуществом. 241 0113 5820755 244 270,00 210,00 210,00
администрации
Кыштымского

700

городского округа
Управление по делам 
образования 231 0709 5820755 244 293,910 272,500 272,500
администрации
Кыштымского

700

городского округа
Управление 
социальной защиты 233 1006 5820755 244 177,680 162,500 162,500
населения 700
администрации
Кыштымского
городского округа
Управление по 
физической культуре 229 1102 5820755 611 78,950 137,500 137,500
и спорту 700
администрации
Кыштымского 1105 5821055 244 100,00 100,00 100,00
городского округа 700
Управление 
городского хозяйства 238 0505Г 5820755 244 250,00 385,00 385,00
администрации
Кыштымского

700

городского округа
МУ «Центр развития 
туризма 240 0412 5820755 611 176,965 170,000 170,000
Кыштымского 700
городского округа» 240 5820755 48,035 0 0

0412 700 612
Управление
культуры,
молодежной
политики и
взаимодействия с
общественными
организациями

240
0801

5820755
700 244

320,0 0 0



Основное
мероприятие 2.
Реализации прав 
граждан на доступ к 
информации о
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Кыштымского 
городского округа

Заместитель главы Кыштымского городского округа, 
начальник правового управления

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

227 0113 5820755
700

274 0,00 0,00 0,00

А.О. Коренькова



Приложение 3
к постановлению администрации Кыштымского 

городского округа от « ф» 2023г. №

Приложение 4
к Программе «Повышение эффективности муниципального 

управления и открытости деятельности органов 
местного самоуправления Кыштымского городского округа»

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления и открытости деятельности органов местного

самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа

«Повышение эффективности 
муниципального управления и 
открытости деятельности 
органов местного 
самоуправления Кыштымского 
городского округа» на 2023-2025 
годы

Всего 5852,348
40

6289,300 1707,500

средства местного бюджета 5852,348
40

6289,300 1707,500

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

другие источники (юридические лица и др.) 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие муниципальной 
службы в Кыштымском 
городском округе» на 2023-2025 
годы

Всего 20,0 20,0 20,0
средства местного бюджета 20,0 20,0 20,0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0,0



другие источники (юридические лица и др.) 0 ,0 0,0 0,0

Всего, в том числе: 2 0 ,0 20,0 2 0 ,0

средства местного бюджета 2 0 ,0 20,0 2 0 ,0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0 ,0

другие источники 0,0 0,0 0 ,0
Подпрограмма «Противодействие коррупции в 

Кыштымском городском округе» 
на 2023-2025 годы

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0 ,0

средства местного бюджета 0,0 0,0 0 ,0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0,0 0,0 0 ,0

другие источники 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма

«Информационное обеспечение 
деятельности Администрации 
Кыштымского городского 
округа» на 2023-2025 годы

Всего, в том числе: 5832,348
40

6269,300 1687,50
0

средства местного бюджета 5832,348
40

6269,300 1687,50
0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0 ,00 0,00 0 ,00

другие источники 0 ,00 0 ,00 0 ,00
Основное 
мероприятие 1. 
Организационно 
е обеспечение 
информационно 
го
сопровождения

Всего, в том числе: 5832,348
40

6269,300 1687,50
0

средства местного бюджета 5832,348
40

6269,300 1687,50
0

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета

0,00 0 ,00 0 ,00

деятельности
органов
местного
самоуправления
Кыштымского
городского
округа

другие источники 0,00 0 ,00 0,00

Основное Всего, в том числе: О ПС /Л Л А



мероприятие 2. 
Реализации прав средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00
граждан на 
доступ к

средства, поступающие в местный бюджет из областного 
бюджета 0,00 0,00 0,00

информации о
деятельности
органов
местного
самоуправления
Кыштымского
городского
округа

другие источники 0,00 0,00 0,00

Заместитель главы Кыштымского 
городского округа, начальник правового 
управления

А.О. Коренькова



Приложение 4
к постановлению администрации 
Кыштымскс

Приложение 7 
к муниципальной программе 

«Повышение муниципального управления 
и открытости деятельности 

органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» 

на 2023-2025 годы

от »

Подпрограмма
«Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» 

на 2023-2025 годы



Паспорт
Подпрограммы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы

Наименование
Подпрограммы

«Информационное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа на 2023-2025 
годы (далее - Подпрограмма)

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы

Администрации Кыштымского городского округа

Соисполнители
Подпрограммы

Управление организационно - контрольной работы 
администрации Кыштымского городского округа

Комитет по управлению имуществом администрации 
Кыштымского городского округа

Управление по делам образования администрации 
Кыштымского городского округа

Управление социальной защиты населения администрации 
Кыштымского городского округа

Управление по физической культуре и спорту администрации 
Кыштымского городского округа

Управление городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа

Управление информационных технологий администрации 
Кыштымского городского округа

Муниципальное учреждение «Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа»

Муниципальное учреждение «Физкультурно - спортивный 
комплекс Кыштымского городского округа»

Муниципальное учреждение «Центр развития туризма 
Кыштымского городского округа»

Муниципальное учреждение «Управление культуры 
Кыштымского городского округа»

Участники
Подпрограммы

Органы местного самоуправления Кыштымского городского 
округа, органы управления администрации Кыштымского 
городского округа, структурные подразделения администрации 
Кыштымского городского округа, муниципальные учреждения.

Цель
Подпрограммы

Обеспечение информационного сопровождения деятельности 
органов местного самоуправления Кыштымского городского 
округа для реализации прав граждан на получение полной и 
объективной общественно значимой информации.

Задачи
Подпрограммы

Организация информирования населения Кыштымского 
городского округа через средства массовой информации.

Формирование доступных и открытых интернет - ресурсов, 
направленных на удовлетворение информационных потребностей 
населения Кыштымского городского округа.

Поддержка социально ориентированных печатных и 
электронных средств массовой информации, распространяемых на 
территории Кыштымского городского округа (далее -  СМИ).

Обеспечение опубликования нормативных правовых актов



органов местного самоуправления в печатном СМИ.
Продвижение Кыштымского городского округа в региональны) 

и федеральных СМИ, на официальных интернет -ресурсах органоЕ 
государственной власти Челябинской области.

Организация .поздравительной и наградной деятельности 
физических и юридических лид с профессиональными 
праздниками, знаменательными и памятными датами России, 
Челябинской области и Кыштымского городского округа.

Этапы и сроки
реализации
Подпрограммы

Подпрограмма реализуется в один этап с 2023 по 2025 годы.

Финансовое
обеспечение
Подпрограммы

Подпрограмма финансируется за счёт средств бюджета 
Кыштымского городского округа. Общие затраты на реализацию 
Подпрограммы составляют: 13789,1484 тыс. рублей, в том числе по 
годам':

в 2023 г. - 5832, 3484 тыс. рублей 
в 2024 г.- 6269, 300 тыс. рублей 
в 2025 г.- 1687, 500 тыс. рублей
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в 

соответствии с бюджетом Кыштымского городского округа на 
очередной финансовый год.

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
Подпрограммы

Объём социально значимых .материалов, нормативных 
правовых ' актов, официальной информации, публикуемой' и 
размещаемой в СМИ.

Затраты на СМИ из расчёта на одного жителя Кыштымского 
городского, округа.

Цитируемость и упоминание (позитивное) Кыштымского 
городского округа на официальных сайтах Губернатора и 
Правительства Челябинской области, в региональных и 
федеральных СМИ.

Количество социально ориентированных печатных и 
электронных СМИ, с которыми заключены муниципальные 
контракты по итогам конкурсных процедур в соответствии с 
Федеральным Законом РФ от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», договоры 
на информационное обслуживание.

Среднее ежемесячное количество посетителей на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа 
(wMAV.adminkgo.ru), посещений официального сообщества 
«Кыштым» в социальной сети «ВКонтакте» 
(h ttps://vk .com /kysh tym gov) ' в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Ожидаемые
результаты
реализации
Подпрограммы

Создание эффективной системы и повышение уровня 
информированности населения информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления Кыштымского 
городского округа.

Обеспечение открытости и доступности информационных 
ресурсов для всех категорий населения Кыштымского городского 
округа в наиболее удобной для них форме.

https://vk.com/kyshtymgov


Создание системы наградной и поздравительной деятельности 
физических и юридических лиц.________ _____________________



1. Содержание проблемы
и обоснование необходимости её решения подпрограммными методами

Разработка Подпрограммы «Информационное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского 
округа» на 2023 -  2025 годы муниципальной программы «Повышение 
муниципального управления и открытости деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы (далее -  
Подпрограмма) обусловлена актуальностью реализации права граждан на 
получение полной, оперативной и объективной социально значимой 
информации о деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского • округа с учётом информационных потребностей 
общественности.

В 2020-2022 годах в Кыштымском городском округе осуществлялась 
реализация аналогичной. Подпрограммы (постановление администрации 
Кыштымского городского'округа от 31.12,2019 г. № 2756 «Об утверждении 
муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления и открытости деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» на 2020-2022 годы). В результате 
программных мероприятий' достигнуты планируемые целевые индикаторы. 
Своевременно заключались муниципальные контракты на оказание 
информационных услуг по опубликованию нормативных правовых актов в 
соответствии с Уставом Кыштымского городского округа, по изготовлению, 
размещению и распространению официальных, материалов в СМИ, что 
позволило доводить актуальную информацию до жителей Кыштымского 
городского округа и обеспечивать конституционную гарантию прав граждан 
по доведению до сведения нормативных правовых актов Кыштымского 
городского округа. Согласно онлайн -  опросу, проведённому в официальном 
сообществе администрации Кыштымского городского округа «Кыштым» в 
социальной сети «ВКонтакте» по итогам реализации Подпрограммы в 2020 - 
2022 годах,, в представляемой администрацией Кыштымского городского 
округа информации жители отмечают: открытость - 55,93% респондентов; 
актуальность - 49,15%; доступность - 45,76 %; оперативность - 44,07 %, 
объективность - 32,2 %. По результатам опроса населения «Об эффективности 
деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных 
предприятий и учреждений Челябинской области», проведённого по итогам 
2022 года Правительством Челябинской области, 49,3% респондентов 
удовлетворены деятельностью главы Кыштымского городского округа, а по 
итогам 2023 го д а-53,88% (рост 4,58%).

Реализация Подпрограммы позволила оказать поддержку социально 
ориентированным . СМ И,. распространяемым на территории Кыштымского 
городского округа; где за прошедший период, в том. числе-в период пандемии 
и санкционного давления на экономику России, не произошло финансовых и 
социальных изменений негативного характера. Сохранен общий объём 
информации о деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа, социально значимых материалов для



населения, опубликованных и размещённых в печатных и электронных СМИ, 
Увеличились затраты на СМИ. в расчёте на одного человека в год. Отмечен 
рост объёма позитивной информационной повестки в СМИ регионального и 
федерального уровней. В 2022 и 2023 годах газета «Кыштымский рабочий» 
сохранила сертифицированный тираж издания и вновь вошла в список лучших 
газет России «Золотой фонд прессы». Обеспечен переход на цифровое 
телевещание: ООО «Кыштымская телерадиокомпания» перевела эфир канала 
«КТРК» на цифровое телевидение, тем самым обеспечив высокое качество 
круглосуточного вещания. Согласно изменениям, внесённым в статью 31 
Закона «О средствах массовой информации» и в рамках исполнения 
Российской Федерацией обязательств норм Конвенции о правах инвалидов, в 
целях обеспечения информационной доступности в сфере телевещания ООО 
«Кыштымская телерадиокомпания» обеспечила доступность продукции СМИ 
для инвалидов по слуху . в формате «бегущей строки».. Круглосуточный 
«прямой» телевизионный эфир на канале «КТРК» обеспечен, в том числе 
наличием онлайн - камеры. К 2024 году планируется увеличить количество 
онлайн - камер до 2 единиц в разных районах города. В 2023 году ООО 
«Кыштымская телерадиокомпания» выиграла конкурс на вещание на «22 
кнопке», успешно прошла федеральную конкурсную комиссию по 
телерадиовещанию. и процедуру выбора муниципального обязательного 
общедоступного телеканала. Эксперты отметили хороший профессиональный 
уровень местного телевидения. По закону «О связи» все кабельные операторы, 
работающие на территории Кыштымского городского округа, обязаны 
бесплатно размещать в своих сетях на 22-й позиции городской телеканал 
«КТРК», чтобы зрители могли смотреть местные новости. На конец 2023 года 
телеканал «КТРК» доступен абонентам кабельных операторов «Уральские 
кабельные сети», «Ростелеком», «Интерсвязь». Благодаря этому существенно 
расширился охват населения Кыштымского городского округа программами, 
освещающими вопросы местного значения.

Учитывая высокий запрос населения по организации обратной связи с 
органами местного самоуправления через социальные сети, организована 
системная работа по развитию официальных аккаунтов администрации 
Кыштымского городского округа в социальных сетях «ВКонтакте» и 
«Одноклассники», в мессенджере Telegram. В сообществе «Кыштым» 
количество подписчиков за период реализации Подпрограммы возросло в три 
раза - с 3651 пользователя до 12098. В соответствии с Федеральным законом 
от 14 июля 2022 г. .№ 27.0-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления» органы местного 
самоуправления должны иметь аккаунты в социальных сетях. В 2022 году 
созданы, личные аккаунты главы Кыштымского городского округа в 
социальной сети «ВКонтакте» и в мессенджере Telegram. На конец 2023 года 
зарегистрировано 2069 и 248 подписчиков соответственно. В 2023 году 
завершена работа по созданшо Госпабликов.

По итогам 2023 года, согласно, результатам социологического 
исследования методом, уличного опроса, проведённого Департаментом



социологических проектов АНО «Центр общественного мониторинга 
проектов Челябинской области» осведомлённость населения о работе глав! 
Кыштымского городского округа составила 92,8%, что соответствует высоки! 
(положительным) значениям. В среднем по региону этот показател; 
составляет порядка 80%. Согласно исследованию основными источникам! 
получения информации для кыштымцев при вариативности выбора дш. 
респондентов являются: телевидение (60%), социальные сети (48,8%). 
поисковые системы (33,5%), новостные’сайты (22,8%), личное общение (22%), 
печатные издания (20,8%), радио (17,5%).

В системе организовано администрирование с актуальным 
поддержанием новостной ленты официального сайта администрации 
Кыштымского городского округа (www.adminkgo.ru) в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет», количество уникальных посетителей на 
сайте ежегодно растёт, стабильным остаётся количество просмотров. 
Организована- работа по созданию Центра управления округом на основе 
цифровой платформы «НА11ГКЬ1ШТЬ1М.РФ». На платформе обеспечено 
администрирование с актуальным поддержанием новостной ленты, в 
справочной информации введены СМИ.

Реализация мероприятий Подпрограммы в 2023 -  2025 годах будет 
способствовать дальнейшему повышению информированности населения о 
работе органов местного самоуправления Кыштымского городского округа, 
как результат - удовлетворённость деятельностью. Мероприятия, 
предусмотренные Подпрограммой, соответствуют основным направлениям 
Стратегии развития Кыштымского городского округа на период до 2035 года. 
Организация информирования населения Кыштымского городского округа 
через печатные и электронные СМИ о деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа включает подготовку и 
размещение в СМИ, на интернет - ресурсах информационных материалов, 
официальной информации по основным направлениям:

о состоянии и развитии . систем образования, здравоохранения, 
социальной защиты .населения, физической культуры, спорта, туризма, 
культуры;

о людях, работающих в социальной сфере;
о состоянии отраслей энерго-, тепло-, водо-, газоснабжения, дорожного и 

коммунального хозяйства, ЖКХ, строительства, благоустройства, экологии, об 
обращении с твёрдыми коммунальными отходами и раздельном сборе ТКО;

о ветеранах Великой Отечественной войны и труда, участниках и 
ветеранах боевых действий, о Людях труда, о деятельности городского Совета 
ветеранов войн и труда, о. памятных датах и Днях воинской славы России;

о социально • значимых вопросах (пропаганда здорового образа жизни, 
диспансеризация, профилактика заболеваний, охрана окружающей среды, 
обеспечение безопасности дорожного движения, сохранение культурно -  
исторического наследия, семейные ценности, гражданское, духовное, 
нравственное и патриотическое воспитание, сохранение и поддержка 
этнокультурного и языкового многообразия, обеспечение межнационального

http://www.adminkgo.ru


мира и согласия, гармонизация межнациональных (межэтнических) 
отношений, правовые консультации, бесплатная юридическая помощь);

о деятельности общественных организаций и объединений, 
общественных советов, СОНКО;

о спортивных и культурных мероприятиях, самодеятельных творческих 
и спортивных объединениях;

о выдающихся личностях и известных людях Кыштымского городского 
округа в разных сферах деятельности;

о работе правоохранительных органов, экстренных служб, надзорных 
органов о чрезвычайных и происшествиях, мероприятиях по минимизации 
их последствий, организации профилактической работы, обеспечении 
общественного порядка; 

о детях и молодёжи;
о людях с ограниченными возможностями здоровья, о социальных 

организациях, работающих с проблемами инвалидов;
о жизни в посёлках Кыштымского городского округа; 
о предоставлении государственных и муниципальных услуг в 

электронном виде;
о мероприятиях по противодействию коррупции;
о ходе реализации на территории Кыштымского городского округа 

федеральных, • региональных и муниципальных целевых программ, указов, 
национальных проектов, поручений Президента РФ, Губернатора 
Челябинской области;

о реализации инициативных проектов граждан;
о решении' вопросов, отнесённых к полномочиям органов местного 

самоуправления;
о социально-экономическом развитии Кыштымского городского округа; 
о встречах с населением, заседаний межведомственных комиссий, 

рабочих групп, советов, о проведении публичных слушаний, собраний, 
отчётов главы Кыштымского городского округа;

о работе депутатов Собрания депутатов Кыштымского городского округа 
в избирательных округах по исполнению наказов избирателей;

о развитии и поддержке субъектов малого и среднего, бизнеса, работе 
промышленного сектора экономики, привлечении инвестиций, реализации 
инвестиционных программ;

о реализации проектов в рамках социального партнёрства; 
о развитии туризма;
официальное опубликование нормативных правовых актов органов 

местного самоуправления, иная официальная информация.
Таким образом, принятие Подпрограммы является необходимой мерой 

обеспечения информационной открытости органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа. Программные мероприятия будут 
способствовать развитию Кыштымского городского . округа, созданию 
условии для продвижения территории в конкурентной социально- 
экономической и информационной среде Челябинской области.



Эффективность достижения цели и задач будет оцениваться ш 
основании целевых индикаторов, содержащихся в Подпрограмме.

2. Основная цель и задачи Подпрограммы

Основной целью Подпрограммы является обеспечение 
информационного сопровождения деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа для реализации прав 
граждан на получение полной и объективной общественно значимой 
информации.

Для достижения цели Подпрограммы требуется решение следующих
задач:

организация информирования населения Кыштымского городского 
округа через средства массовой информации;

формирование доступных и открытых интернет - ресурсов, 
направленных на удовлетворение информационных потребностей населения 
Кыштымского городского округа;

поддержка социально ориентированных печатных и электронных средств 
массовой информации, распространяемых на территории Кыштымского 
городского округа;

обеспечение . опубликования нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления в печатном СМИ;

продвижение Кыштымского городского округа в региональных и 
федеральных СМИ, на официальных интернет - ресурсах органов 
государственной власти Челябинской области;

организация поздравительной и наградной-.деятельности физических и 
юридических лиц с профессиональными праздниками, знаменательными и 
памятными датами России, Челябинской области и Кыштымского городского 
округа.

3. Сроки реализации Подпрограммы

Подпрограмма, рассчитана на трёхлетий период. Реализуется с 2023 по 
2025 годы в один этап. Условиями досрочного прекращения реализации 
Подпрограммы являются:

непредставление в- Управление стратегического развития и привлечения 
инвестиций администрации Кыштымского городского округа отчётов о ходе 
исполнения Подпрограммы и об эффективности использования финансовых 
средств;

низкая эффективность выполнения мероприятий Подпрограммы.

4. Финансовое обеспечение Подпрограммы

Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счёт средств 
местного бюджета. Общая сумма финансирования составляет 13789,1484 тыс. 
рублей, в том числе по годам:



в 2023 г. - 5832, 3484 тыс. рублей 
в 2024 г.- 6269, 300 тыс. рублей 
в 2025 г.- 1687, 500 тыс. рублей

Объёмы финансирования , подлежат ежегодному уточнению в 
соответствии с бюджетом Кыштымского городского округа на очередной 
финансовый год, приведены в Приложениях 3 и 4 к настоящей Подпрограмме.

4. Система мероприятий Подпрограммы

Подпрограмма предусматривает мероприятия по следующим 
направлениям.

Мероприятия по нормативно - правовому обеспечению 
информационного сопровождения деятельности органов местного 
самоуправления Кыштымского городского округа, в рамках которых 
предполагается:

разработка проектов муниципальных правовых актов, иных материалов 
с целью обеспечения эффективности реализации мероприятий Подпрограммы, 
достижения индикативных показателей;

ежегодная корректировка Подпрограммы;
представление ежегодных отчётов о ходе реализации Подпрограммы. 
Мероприятия по организационному обеспечению информационного 

сопровождения деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа, в рамках которых предполагается:

проведение конкурсных процедур на заключение муниципальных 
контрактов с печатными и электронными СМИ, заключение договоров на 
информационное сопровождение;

проведение аккредитации СМИ при органе местного самоуправления - 
администрации Кыштымского городского округа;

ведение реестра СМИ, распространяемых на территории Кыштымского 
городского округа;

проведение мониторинга СМИ и социальных сетей; 
изготовление социальной (наружной) рекламы (баннерной продукции), 

печатной наградной и поздравительной продукции в соответствии с 
официальным стилем администрации Кыштымского городского округа.

Мероприятия, направленные на- реализацию прав граждан на доступ к 
информации о деятельности органов местного самоуправления 
администрации Кыштымского городского округа, в рамках которых 
предполагается:

обеспечение обновления и редактура новостной ленты и официальной 
информации на официальном сайте (www.adminkgo.ru) администрации 
Кыштымского городского округа в информационно - коммуникационной сети 
«Интернет»;

развитие официальных сообществ администрации Кыштымского 
городского округа в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники», 
мессенджере Telegram в информационно - коммуникационной сети 
«Интернет»;

http://www.adminkgo.ru


развитие официальных аккаунтов главы Кыштымского городского округ, 
в социальной сети «ВКонтакте» и мессенджере Telegram в информационно 
коммуникационной сети «Интернет»;

развитие информационного модуля цифровой платформы 
«НАШКЫШТЫМ.РФ»;.

разработка постов для системы «Госпаблик»;
подготовка и размещение в СМИ официальной информации, пресс -  

релизов, проведение пресс -  конференций, опубликование нормативных 
правовых актов;

работа в АИС «Контента»;
подготовка ответов на критические материалы в СМИ и инциденты в 

социальных сетях о деятельности органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа;

проведение ежегодных отчётов главы и администрации Кыштымского 
городского округа перед Собранием депутатов Кыштымского городского 
округа и населением;

организация редакционной деятельности при издании книг, брошюр, 
журналов, публикаций, иной печатной и цифровой продукции о Кыштымском 
городском округе.

Информация об основных мероприятиях Подпрограммы, направленных 
на достижение поставленной цели и решения задач с указанием сроков их 
реализации, приведена в Приложении 1 к настоящей Подпрограмме.

5. Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы

В результате реализации Подпрограммы ожидается: 
создание эффективной системы и повышение уровня

информированности населения о деятельности органов местного
самоуправления Кыштымского городского округа;

обеспечение открытости и доступности информационных ресурсов для 
всех категорий населения Кыштымского городского округа в наиболее 
удобной для них форме;

создание системы наградной и поздравительной деятельности 
физических и юридических лиц.

Эффективность реализации Подпрограммы оценивается ежегодно на 
основании фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) 
приведена в Приложении 2 к настоящей Подпрограмме.

Начальник управления 
организационно -  контрольной работы 
администрации Кыштымского городского округа



Приложение 1
к Подпрограмме «Информационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления 
Кьпптымского городского округа» на 2023-2025 годы

Информация о мероприятиях Подпрограммы
«Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы

№
п/п

Номер и наименование основного 
мероприятия и мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок (годы) Ожидаемый
непосредственный результат 

(краткое описание, его 
значение)

Связь с 
показателями 
результатов 

муниципальной 
программы -  

номер (№) 
показателя

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 . 3 4 5 6 7
Основное мероприятие 1. Организационное обеспечение информационного сопровождения деятельности органов местного самоуправления 
Кьпптымского городского округа

1

Проведение конкурсных процедур на 
заключение муниципальных 
контрактов с печатными и 
электронными СМИ, заключение 
договоров на информационное 
сопровождение.

Управление 
организационно 
контрольной работы 
администрации 
Кьпптымского 
городского округа

2023 2025 Создание эффективной 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кьпптымского городского 
округа

№15, №16



2

Проведение аккредитации СМИ при 
исполнительно -  распорядительном 
органе местного самоуправления - 
администрации Кыштымского 
городского округа

Управление 
организационно- 
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

2023 2025 Создание эффективной 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.
Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

№15

№17

3

Ведение реестра СМИ, 
распространяемых на территории 
Кыштымского городского округа

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кьпптымского 
городского округа

2023 2025 Создание эффективной 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кьпптымского городского 
округа.

№15, №17

4

Проведение мониторинга СМИ, 
социальных сетей

Управление 
организационно- 
контрольной работы 
администрации 
Кьшггымского 
городского округа

2023 2025 Создание эффективной 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

№15, №17, №18



5

Изготовление социальной 
(наружной) рекламы (баннерной 
продукции), печатной наградной и 
поздравительной продукции в 
соответствии с официальным стилем 
администрации Кыштымского 
городского округа

Управление 
организационно- 
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского 
городского округа

2023 2025 Создание эффективной 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кьплтымского городского 
округа.

№15

Основное мероприятие 2. Реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Кыштымского 
городского округа

6 Обеспечение обновления и 
редактура новостной ленты и 
официальной информации на 
официальном сайте 
(www.adminkgo.ru) 
администрации Кыштымского 
городского округа в 
информационно­
коммуникационной сети 
«Интернет».

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Обеспечение открытости и 
доступности
информационных: ресурсов 
для всех категорий населения 
Кыштьшского городского 
округа в наиболее удобной 
для них форме.

№19

7 Развитие официальных 
сообществ администрации 
Кыштымского городского 
округа в социальных сетях 
«ВКонтакте» и 
«Одноклассники», мессенджере 
Telegram в информационно­
коммуникационной сети 
«Интернет».

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Обеспечение открытости и 
доступности
информационных ресурсов 
для всех категорий населения 
Кыштымского городского 
округа в наиболее удобной 
для них форме.

№19

http://www.adminkgo.ru


8
Развитие официальных 
аккаунтов главы Кыштымского 
городского округа в социальной 
сети «ВКонтакте» и 
мессенджере Telegram в 
информационно­
коммуникационной сети 
«Интернет».

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Обеспечение открытости и 
доступности
информационных ресурсов 
для всех категорий Населения 
Кыштымского городского 
округа в наиболее удобной 
для них форме.

№19

9

Подготовка и размещение в 
СМИ официальной 
информации, пресс -  релизов, 
проведение пресс -  
конференций, опубликование 
нормативных правовых актов.

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, структурные 
подразделения 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, органы местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

№15, №17, №19

10

Проведение ежегодных отчётов 
главы и администрации 
Кыштымского городского 
округа перед Собранием 
депутатов Кыштымского 
городского округа и 
населением.

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, структурные 
подразделения 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

№15, №17



11

Подготовка постов для 
системы «Госпаблики».

Управление 
организационно- 
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, структурные 
подразделения 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

№15, №17

12

Развитие информационного 
модуля платформы 
«НАШКЫШТЫМ.РФ».

Управление 
организационно- 
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, Управление 
информатизации 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
администрации 
Кыштымского городского 
округа.

№15, №17

13

Подготовка ответов на 
критические материалы в СМИ 
и инциденты в социальных 
сетях о деятельности органов 
местного самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа, Управление 
информатизации 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
администрации 
Кыштымского городского 
округа.

№15, №17



Приложение 2
к Подпрограмме «Информационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы

Сведения о показателях (индикаторах) Подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы и их значениях

№
п/п

Наименование задачи Наименование показателя 
(индикатора)

Единица
измерения

Значения показателей : Отношение 
значения 

показателя 
последнего года 

реализации 
Подпрограммы 

к отчётному 
году

2022 2023 2024 2025

1 Организация
информирования
населения
Кыштымского
городского округа
через СМИ,
обеспечение
оперативной,
доступной,
объективной и 
полной информации о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
Кыштымского 
городского округа

Показатель № 15 
Объём социально значимых 
материалов, нормативных 
правовых актов, официальной 
информации, публикуемой и 
размещаемой в СМИ:

-

в печатных СМИ

в электронных СМИ

Показатель №16
Затраты на СМИ в расчёте на
одного жителя Кыштымского
городского округа
(на 01.01.2023 г .-3 7  271 чел.)

квадратных 
сантиметров в год

114 075 116 746 116 800 117 000 1,03

минут вещания в год 1 919 1 378 1920 1930 1,01

рублей в год 148,4 149,00 156,48 157,00 1,06



2 Формирование Показатель №19
доступных и Среднее ежемесячное 4 053 11 183 5 000 5 500 1,36
открытых количество посетителей на
информационных официальном сайте
ресурсов, администрации Кыштымского количество
направленных на городского округа в месяц
удовлетворение (www. adminkgo. ru), (в абсолютных
информационных посещений официального цифрах)
потребностей сообщества «Кыштым» в
населения социальной сети «ВКонтакте» 327 301 299 320 000 330 000 1,01
Кыштымского (https://vk.com/kyshtymgov) в 523
городского округа информационно 

телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3 Поддержка социально Показатель №18
ориентированных Количество социально количество СМИ 4 4 5 5 1,25
печатных и ориентированных печатных и (в абсолютных
электронных СМИ электронных СМИ, с 

которыми заключены 
муниципальные контракты по

цифрах)

итогам конкурсных процедур 
в соответствии с Федеральным 
Законом РФ от 05 апреля 2013 
№ 44-ФЗ «0 контрактной 
системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», 
договоры на информационное 
обслуживание.

https://vk.com/kyshtymgov


14
Организация редакционной 
деятельности при издании книг, 
брошюр, журналов, 
публикаций, иной печатной и 
цифровой продукции о 
Кыштымском городском 
округе.

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Обеспечение открытости и 
доступности
информационных ресурсов 
для всех категорий населения 
Кыштымского городского 
округа в наиболее удобной 
для них форме.

№19

15

Работа в АИС «Контента»

Управление 
организационно­
контрольной работы 
администрации 
Кыштымского городского 
округа

2023 2025 Повышение уровня 
информированности 
населения о деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа.

№17

Начальник Управления организационно - контрольной работы 
администрации Кыштымского городского округа Н.К. Панова



Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники финансового 
обеспечения

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

1 2 3 . 4 5 6
Основное мероприятие 2. Реализации 
прав граждан на доступ к информации о 
деятельности органов местного 
самоуправления Кьпптымского 
городского округа

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00
средства местного бюджета 0,00 0,00 0,00
средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

0,00 0,00 0,00

другие источники 0,00 0,00 0,00

Начальник Управления организационно - контрольной работы 
администрации Кьнитымского городского округа Н.К. Панова



Приложение 3
к Подпрограмме «Информационное обеспечение деятельности

органов местного самоуправления 
Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы «Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
Кьпнтымского городского округа» на 2023-2025 годы за счёт средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий 
и мероприятий

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы 
(тыс. руб.), годы

ГРБС КФСР ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3. 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Информационное 

обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Кыштымского городского 
округа» на 2023-2025 годы

Е '■•сего, в уом чцслф. - - ■ - - 5832,3484 6269,300 1687,500
У правление'- орп» цизационн о - 
контрольной ' работы 
администрации Кьпнтымского 
городского округа

227 0113 5820755700 274 3880,3784 4581,80 0

МУ «Управление гражданской 
защиты Кыштымского 
городского округа»

227 0309 5820755700 244 236,430 250,00 250,00

Комитет по управлению 
имуществом администрации 
Кыштымского городского округа

241 0113 5820755700 244 270,00 210,00 210,00



4 Продвижение Показатель № 17 количество 4 4 5 5
Кыштымского Цитируемость и упоминание в месяц
городского округа в (позитивное) Кыштымского (в абсолютных
региональных СМИ, городского округа на цифрах)
на официальных официальных сайтах
интернет-ресурсах Губернатора и Правительства
органов Челябинской области, в
государственной региональных и федеральных
власти Челябинской 
области

СМИ.

Начальник Управления организационно - контрольной работы 
администрации Кыштымского городского округа Н.К. Панова




